

CENTRO SOCIAL S. TIAGO DE LOBAO
DEMONSTRAÇÃO RESULTADOS PREVISIONAL 2025

RENDIMENTOS E GASTOS	TOTAL	VALÊNCIAS					
		CRECHE	CENTRO DE DIA	APOIO DOMICILIARIO	SAAS	PRE-ESCOLAR	LAR DE IDOSOS
PRESTAÇÃO SERVIÇOS	517.124,10 €	9.123,21 €	58.112,79 €	72.613,43 €	0,00 €	57.464,47 €	319.810,20 €
Quotas Utilizadores (Matriculas / Mensalidades)	517.124,10 €	9.123,21 €	58.112,79 €	72.613,43 €	0,00 €	57.464,47 €	319.810,20 €
OUTROS SERVIÇOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
SUBSIDIOS, DOAÇÕES E LEGADOS À EXPLORAÇÃO	865.573,03 €	268.607,68 €	41.549,54 €	176.595,79 €	91.288,13 €	97.831,76 €	189.700,13 €
SUBSIDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS							
Outras Entidades Públicas	756.328,26 €	268.607,68 €	41.549,54 €	176.595,79 €	0,00 €	97.831,76 €	171.743,49 €
Subsidios de outras entidades	91.288,13 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	91.288,13 €	0,00 €	0,00 €
DOAÇÕES E HERANÇAS	17.956,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	17.956,64 €
OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	9.248,46 €	0,00 €	0,00 €	7.882,79 €	0,00 €	0,00 €	1.365,67 €
OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Consignação - IRS	1.365,67 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.365,67 €
Outros não Especificados	7.882,79 €	0,00 €	0,00 €	7.882,79 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL RENDIMENTOS	1.391.945,59 €	277.730,88 €	99.662,33 €	257.092,02 €	91.288,13 €	155.296,23 €	510.876,00 €
CUSTO MERCADORIAS E MATÉRIAS CONSUMIDAS	142.950,81 €	21.483,67 €	19.999,39 €	35.705,59 €	0,00 €	21.470,92 €	44.291,25 €
FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS	167.680,21 €	19.687,85 €	22.971,37 €	16.408,84 €	9.857,49 €	25.551,80 €	73.202,85 €
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS	60.086,67 €	4.133,37 €	6.523,43 €	3.166,12 €	1.115,72 €	8.773,91 €	33.646,12 €
Trabalhos Especializados	39.812,07 €	2.818,31 €	3.195,64 €	882,64 €	304,44 €	4.662,61 €	27.948,43 €
Vigilância e Segurança	835,59 €	108,45 €	108,44 €	108,45 €	0,00 €	108,44 €	401,80 €
Honorários	5.500,32 €	990,25 €	738,00 €	738,00 €	738,00 €	1.042,80 €	1.253,27 €
Conservação e Reparação	8.973,23 €	827,12 €	2.119,55 €	1.974,97 €	73,28 €	984,97 €	2.993,33 €
Outros	4.965,47 €	91,72 €	361,80 €	11,57 €	0,00 €	2.713,08 €	1.787,29 €
MATERIAIS	14.568,24 €	2.287,41 €	1.459,03 €	683,57 €	367,23 €	2.681,64 €	7.089,36 €
Ferramentas e Utensílios de Desgaste Rápido	8.672,79 €	891,83 €	761,91 €	216,92 €	105,36 €	1.071,87 €	5.624,91 €
Material de Escritório	4.682,31 €	1.012,60 €	499,71 €	420,51 €	252,79 €	1.221,07 €	1.275,64 €
Artigos para oferta	170,23 €	50,04 €	23,39 €	23,39 €	0,00 €	50,03 €	23,39 €
Outros	54,48 €	9,08 €	9,08 €	9,08 €	9,08 €	9,08 €	9,08 €
ENERGIA E FLUIDOS	64.219,08 €	8.633,19 €	11.003,04 €	9.693,71 €	2.247,44 €	8.633,16 €	24.008,55 €
Electricidade	23.050,43 €	1.681,12 €	1.468,83 €	1.115,05 €	1.202,16 €	1.681,09 €	15.902,17 €
Combustíveis	6.485,61 €	0,00 €	3.862,11 €	1.197,77 €	603,00 €	0,00 €	822,73 €
Gás	23.520,09 €	5.880,04 €	3.528,00 €	5.880,04 €	0,00 €	5.880,04 €	2.351,97 €
Água	11.162,95 €	1.072,03 €	2.144,11 €	1.500,84 €	442,28 €	1.072,03 €	4.931,67 €
DESLOCAÇÕES, ESTADAS E TRANSPORTES	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Deslocações e Estadas	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Transporte de Pessoal	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
SERVIÇOS DIVERSOS	31.534,23 €	4.633,88 €	3.985,88 €	2.865,44 €	6.127,11 €	5.463,09 €	8.458,83 €
Rendas e Alugueres	3.064,80 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.064,80 €	0,00 €	0,00 €
Comunicação	4.318,87 €	534,13 €	231,68 €	407,88 €	1.299,19 €	791,31 €	1.054,68 €
Seguros	5.672,16 €	1.108,80 €	2.275,65 €	132,49 €	0,00 €	1.108,77 €	1.046,44 €
Limpeza, Higiene e Conforto	15.290,35 €	2.710,37 €	1.289,48 €	2.075,05 €	119,45 €	3.227,36 €	5.868,63 €
Outros Serviços	3.188,05 €	280,57 €	189,07 €	250,01 €	1.643,67 €	335,65 €	489,08 €
POSTOS COM O PESSOAL	1.020.538,45 €	215.831,17 €	83.047,64 €	105.732,36 €	67.627,35 €	148.153,92 €	400.145,99 €
Remunerações do Pessoal	771.964,94 €	169.012,81 €	64.296,51 €	81.708,42 €	54.626,29 €	114.652,33 €	287.668,58 €
Remunerações Adicionais	60.342,03 €	7.373,27 €	3.574,94 €	4.929,76 €	0,00 €	6.036,42 €	38.427,63 €
Encargos SI/Remunerações	178.119,39 €	37.268,30 €	14.342,97 €	18.054,92 €	12.284,04 €	25.963,81 €	70.205,34 €
Seguros Acidentes Trabalho e Doenças Profissionais	7.719,65 €	1.690,13 €	642,97 €	817,08 €	546,26 €	1.146,52 €	2.876,69 €
Outros Gastos com o Pessoal	2.392,43 €	486,66 €	190,25 €	222,18 €	170,75 €	354,84 €	967,75 €
GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO	43.187,36 €	177,77 €	205,37 €	8.715,19 €	0,00 €	177,77 €	33.911,26 €
Ativos Fixos Tangíveis	43.187,36 €	177,77 €	205,37 €	8.715,19 €	0,00 €	177,77 €	33.911,26 €
OUTROS GASTOS E PERDAS	7.405,52 €	0,00 €	63,56 €	0,00 €	7.341,96 €	0,00 €	0,00 €
Impostos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Outros Gastos e Perdas	7.405,52 €	0,00 €	63,56 €	0,00 €	7.341,96 €	0,00 €	0,00 €
Custos C/ apoios Fin. Concedidos a Ass. Ou Utentes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
GASTOS E PERDAS DE FINANCIAMENTO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Outros Gastos Financiamento	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL GASTOS	1.381.762,35 €	257.180,46 €	126.287,33 €	166.561,98 €	84.826,81 €	195.354,41 €	551.551,36 €
RESULTADOS							
Resultado antes de Impostos	10.183,23 €	20.550,42 €	-26.625,01 €	90.530,04 €	6.461,32 €	-40.058,18 €	-40.675,36 €
Imposto Rendimento Exercício							
Resultado Líquido	10.183,23 €	20.550,42 €	-26.625,01 €	90.530,04 €	6.461,32 €	-40.058,18 €	-40.675,36 €

O CONTABILISTA CERTIFICADO

A DIREÇÃO



Daniel Maia Guedes

Handwritten signatures in blue ink, including the signature of Daniel Maia Guedes and other officials.

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA

PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 30 DE SETEMBRO DE 2024

Moeda : EUROS

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2024	2023	
Vendas e serviços prestados		380.238,31	393.846,60	-3,46%
Subsídios, doações e legados à exploração		612.885,51	534.020,35	14,77%
Subsídios das Entidades Públicas		548.072,62	488.532,11	12,19%
ISS, IP - Centro Distrital		548.072,62	488.532,11	12,19%
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00	
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00	
Subsídios de Outras Entidades		61.180,90	34.288,55	78,43%
Doações, heranças e legados		3.631,99	11.199,69	-67,57%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		107.032,26	111.302,48	-3,84%
Fornecimentos e serviços externos		129.850,47	132.861,33	-2,27%
Gastos com o pessoal		692.339,69	637.671,21	8,57%
Amortamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	
Outros rendimentos		1.140,08	1.955,41	-41,70%
Outros gastos		6.868,79	8.776,50	-21,74%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		58.172,69	39.210,84	48,36%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		58.172,69	39.210,84	48,36%
Juros e rendimentos similares obtidos		1.875,00	0,00	
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	
Resultados antes de impostos		60.047,69	39.210,84	53,14%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	
Resultado líquido do período		60.047,69	39.210,84	53,14%

CENTRO SOCIAL S. TIAGO DE LOBÃO
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA
PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 30 DE SETEMBRO DE 2024

Contribuinte : 502248459

Pág. : 1

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 9001 - CRECHE

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2024	2023	
Vendas e serviços prestados		6.708,24	21.874,13	-69,33%
Subsídios, doações e legados à exploração		193.707,46	150.131,26	29,03%
Subsídios das Entidades Públicas		193.707,46	150.131,26	29,03%
ISS, IP - Centro Distrital		193.707,46	150.131,26	29,03%
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00	
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00	
Subsídios de Outras Entidades		0,00	0,00	
Doações, heranças e legados		0,00	0,00	
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		16.112,75	16.695,37	-3,49%
Fornecimentos e serviços externos		14.769,55	17.995,24	-17,93%
Gastos com o pessoal		145.639,44	119.690,36	21,68%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	
Outros rendimentos		0,00	0,00	
Outros gastos		0,00	89,72	
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		23.893,96	17.624,42	35,57%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		23.893,96	17.624,42	
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	
Resultados antes de impostos		23.893,96	17.624,42	
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	
Resultado líquido do período		23.893,96	17.624,42	

CENTRO SOCIAL S. TIAGO DE LOBÃO
 DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA
 PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 30 DE SETEMBRO DE 2024

Contribuinte : 502248459

Pág. : 1

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 9004 - EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2024	2023	
Vendas e serviços prestados		42.253,29	38.653,92	9,31%
Subsídios, doações e legados à exploração		74.265,00	55.481,68	33,85%
Subsídios das Entidades Públicas		74.265,00	55.481,68	33,85%
ISS, IP - Centro Distrital		74.265,00	55.481,68	33,85%
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00	
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00	
Subsídios de Outras Entidades		0,00	0,00	
Doações, heranças e legados		0,00	0,00	
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		16.103,19	16.695,37	-3,55%
Fornecimentos e serviços externos		19.491,26	21.410,07	-8,96%
Gastos com o pessoal		100.022,44	93.251,72	7,26%
Aumentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	
Outros rendimentos		0,00	0,00	
Outros gastos		0,00	128,61	
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-19.098,60	-37.350,17	-48,87%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-19.098,60	-37.350,17	-48,87%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	
Resultados antes de impostos		-19.098,60	-37.350,17	
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	
Resultado líquido do período		-19.098,60	-37.350,17	

CENTRO SOCIAL S. TIAGO DE LOBÃO
 DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA
 PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 30 DE SETEMBRO DE 2024

Contribuinte : 502248459

Pág. : 1

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 9005 - CENTRO DE DIA

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2024	2023	
Vendas e serviços prestados		42.729,99	37.084,03	15,22%
Subsídios, doações e legados à exploração		29.963,61	27.711,82	8,13%
Subsídios das Entidades Públicas		29.963,61	26.989,20	11,02%
ISS, IP - Centro Distrital		29.963,61	26.989,20	11,02%
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00	
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00	
Subsídios de Outras Entidades		0,00	722,62	-100,00%
Doações, heranças e legados		0,00	0,00	
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		14.999,54	15.582,35	-3,74%
Fornecimentos e serviços externos		16.985,99	13.409,15	26,67%
Gastos com o pessoal		56.143,44	64.358,23	-12,76%
Amortamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	
Outros rendimentos		0,00	1.043,16	-100,00%
Outros gastos		65,00	725,18	-91,04%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-15.500,37	-28.235,90	-45,10%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-15.500,37	-28.235,90	-45,10%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	
Resultados antes de impostos		-15.500,37	-28.235,90	-45,10%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	
Resultado líquido do período		-15.500,37	-28.235,90	-45,10%

CENTRO SOCIAL S. TIAGO DE LOBÃO
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA
PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 30 DE SETEMBRO DE 2024

Contribuinte : 502248459

Pág. : 1

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 9006 - SERVIÇO DE APOIO DOMICILIÁRIO(SAD)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2024	2023	
Vendas e serviços prestados		53.392,23	48.383,41	10,35%
Subsídios, doações e legados à exploração		128.589,17	123.410,21	4,20%
Subsídios das Entidades Públicas		128.589,17	123.410,21	4,20%
ISS, IP - Centro Distrital		128.589,17	123.410,21	4,20%
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00	
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00	
Subsídios de Outras Entidades		0,00	0,00	
Doações, heranças e legados		0,00	0,00	
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		26.779,19	27.825,62	-3,76%
Fornecimentos e serviços externos		12.335,99	14.281,94	-13,63%
Gastos com o pessoal		71.407,80	53.181,45	34,27%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	
Outros rendimentos		0,00	698,25	-100,00%
Outros gastos		0,00	67,04	-100,00%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		71.458,42	77.135,82	-7,36%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		71.458,42	77.135,82	-7,36%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	
Resultados antes de impostos		71.458,42	77.135,82	-7,36%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	
Resultado líquido do período		71.458,42	77.135,82	-7,36%

CENTRO SOCIAL S. TIAGO DE LOBÃO
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA
PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2024 A 30 DE SETEMBRO DE 2024

Contribuinte : 502248459

Pág. : 1

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 9007 - ESTRUTURA RESIDENCIAL PESSOAS IDOSAS(ERPI)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS		Variação
		2024	2023	
Vendas e serviços prestados		235.154,56	247.851,11	-5,12%
Subsídios, doações e legados à exploração		123.853,48	121.452,29	1,98%
Subsídios das Entidades Públicas		121.547,38	109.529,97	10,97%
ISS, IP - Centro Distrital		121.547,38	109.529,97	10,97%
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00	
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00	
Subsídios de Outras Entidades		0,00	722,63	-100,00%
Doações, heranças e legados		2.306,10	11.199,69	-79,41%
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		33.218,44	34.503,77	-3,73%
Fornecimentos e serviços externos		58.255,08	57.788,24	0,81%
Gastos com o pessoal		271.227,60	264.155,70	2,68%
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00	
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	
Outros rendimentos		565,98	214,00	164,48%
Outros gastos		231,73	366,25	-36,73%
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-3.358,83	12.703,44	-126,44%
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-3.358,83	12.703,44	-126,44%
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00	
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00	
Resultados antes de impostos		-3.358,83	12.703,44	-126,44%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	
Resultado líquido do período		-3.358,83	12.703,44	-126,44%

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas e serviços prestados		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		61.180,90	32.843,30
Subsídios das Entidades Públicas		0,00	0,00
ISS, IP - Centro Distrital		0,00	0,00
ISS, IP - APOIOS EXTRAORDINÁRIOS À EXPLORAÇÃO		0,00	0,00
Outras Entidades Publicas		0,00	0,00
Subsídios de Outras Entidades		61.180,90	32.843,30
Doações, heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		6.860,04	3.652,35
Gastos com o pessoal		44.340,12	26.758,95
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		300,00	0,00
Outros gastos		6.007,06	2.805,28
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		4.273,68	-373,28
Custos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		4.273,68	-373,28
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		4.273,68	-373,28
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		4.273,68	-373,28